ATA Nº 19/2022

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Aos 15 dias do mês de agosto de 2022, reuniram-se na sala das comissões da

Câmara Municipal de Pato Branco, a presidente da Comissão de Políticas Públicas Maria

Cristina de O.R. Hamera, os vereadores Januário Koslinski e Rafael Celestrin com os

assessores parlamentares, Fernanda Chioquetta, Edson Luiz Pedra Hume e Adriana Klein.

Na pauta, foi deliberado o Projeto de Lei Ordinária nº 102/2022, que Altera dispositivos da

Lei nº 4.893, de 11 de novembro de 2016, que disciplinou a escolha de lista tríplice,

mediante consulta pública, para a função de diretores de estabelecimentos de ensino da

rede pública municipal,de autoria do Executivo Municipal, sob a relatoria do vereador

Januário Koslinski. Também foi deliberado sobre o Projeto de Lei Complementar nº 2/2022,

que Altera dispositivos da Lei Complementar nº 46, de 26 de maio de 2011, que

regulamenta o Uso, Ocupação e Parcelamento do Solo no Município de Pato Branco, de

autoria do Executivo Municipal, sob a relatoria do vereador Rafael Celestrin. Ao explanar

sobre os projetos em questão, ambos relatores apresentaram Parecer Favorável, sendo

acompanhados pelos membros da Comissão de Políticas Públicas. Sendo este o assunto

a ser tratado eu, Adriana Klein, assessora parlamentar, lavrei a presente ata, a qual segue

assinada pelos membros da Comissão. Pato Branco, 15 de agosto de 2022.

		2022-08-18T15:37:13-0300

		2022-08-18T15:39:03-0300

		2022-08-18T15:43:37-0300